
     
   

 

ISTITUTO  DI  ISTRUZIONE  SUPERIORE  

“PAOLO DAGOMARI”   

SETTORE  ECONOMICO -  SETTORE  SERVIZ I  

 
Amministrazione Finanza & Marketing – Sistemi Informativi Aziendali –  

Relazioni Internazionali per il Marketing 

Servizi Commerciali - Servizi per la sanità e l’assistenza sociale 

Agenzia Formativa accreditata presso la Regione Toscana – Codice IS0011 

 

  

 

 

 
via di Reggiana, 86 – 59100 Prato 

Tel. +39 0574 639705/639795  

 Sito Web:  https://www.istitutodagomari.edu.it   

E-mail: pois00600x@istruzione.it  PEC: pois00600x@pec.istruzione.it  

All’albo OnLine 

Al sito WEB 

 

Oggetto: decreto pubblicazione graduatoria avviso di selezione per il conferimento a personale interno incarico di addetto al servizio 
di prevenzione e protezione – ASPP  

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO   il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze 

della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;  

VISTO   il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  

VISTA   la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;  

VISTO  il D.I. 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche”; 

VISTA   la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti fiscali e 

contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.  

VISTA   la necessità di questo Istituto di reperire la figura di ASPP;  
VISTO  l’art.25 del D.lgs. 19 aprile 2016 n.56 concernente “Disposizioni integrative e correttive 18 aprile 2016 n.50"; 

CONSIDERATO  che l’Istituzione scolastica sarà oggetto di numerosi interventi edilizi in materia di adeguamento antisismico e che 
la popolazione scolastica verrà smistata su più edifici; 

CONSIDERATO  che questa Istituzione scolastica ha nominato, attraverso un avviso interno di selezione, il RSPP; 

VISTO  che l’art. 31 del D.Lgs. 81/2008 dispone che il datore di lavoro organizza il Servizio di Prevenzione all’interno dei 
luoghi di lavoro o incarica persone o servizi esterni a fini dell’individuazione dei fattori di rischio e della salubrità 
degli ambienti di lavoro e dell’elaborazione di procedure protettive da porsi in atto per la salvaguardia e la 
sicurezza all’interno degli ambienti di lavoro; 

VISTO  che ai sensi dell’art. 32 D.Lgs 81/2008 il Dirigente, fermo restando la propria responsabilità collegata alla figura 
del Datore di Lavoro, può avvalersi dell’opera di esperti interni per incarico di ASPP in possesso delle 
conoscenze professionali necessarie; 

CONSIDERATO  che si rende necessario ed urgente acquisire disponibilità per garantire la sicurezza nell’Istituto di Istruzione 
Superiore P. Dagomari, sito in via di Reggiana, 86 – 59100 Prato; 

VISTA la determina a contrarre prot. n. 0011924 del 29/09/2023; 

VISTO l’avviso avviso pubblico per il conferimento a personale interno incarico di addetto al servizio di prevenzione e 

protezione prot. n. 0011937 del 29/09/2023/2023; 

VISTO   i titoli e le competenze richieste in avviso 

VISTO   l’esito dell’avviso in parola; 

VISTA  l’istanza di partecipazione pervenuta; 

VISTO  il curriculum e gli allegati all’istanza; 

ESAMINATE le competenze ed i titoli dell’aspirante; 

DECRETA 



     
   

 

ISTITUTO  DI  ISTRUZIONE  SUPERIORE  

“PAOLO DAGOMARI”   

SETTORE  ECONOMICO -  SETTORE  SERVIZ I  

 
Amministrazione Finanza & Marketing – Sistemi Informativi Aziendali –  

Relazioni Internazionali per il Marketing 

Servizi Commerciali - Servizi per la sanità e l’assistenza sociale 

Agenzia Formativa accreditata presso la Regione Toscana – Codice IS0011 

 

  

 

 

 
via di Reggiana, 86 – 59100 Prato 

Tel. +39 0574 639705/639795  

 Sito Web:  https://www.istitutodagomari.edu.it   

E-mail: pois00600x@istruzione.it  PEC: pois00600x@pec.istruzione.it  

 

La pubblicazione sul sito WEB dell’Istituto della graduatoria relativa all’avviso al personale interno per la selezione interna finalizzata 

all’individuazione dell’Addetto al Servizio di Prevenzione e Protezione dell’Istituto Dagomari (ASPP): 

1. Prof. Ferro Nunzio con punti 36. 

Avverso il presente decreto è ammesso ricorso entro sette giorni dalla pubblicazione; decorso tale termine la graduatoria sarà da 

ritenersi definitiva e si procederà alla nomina a  Addetto Servizio di Prevenzione e Protezione dell’Istituto Dagomari (ASPP). 

Il Dirigente Scolastico 
Claudia Del Pace 

“Documento firmato digitalmente  
ai sensi del CAD e norme ad esso connesse” 


		2023-10-11T09:37:45+0200
	DEL PACE CLAUDIA


		2023-10-11T09:38:39+0200
	Istituto di Istruzione Superiore Paolo Dagomari




